
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH AN GIANG 
 

Số: 1988/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

An Giang, ngày 09 tháng 8 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về chủ trương đầu tư Dự án Trung tâm dữ liệu, điều hành thông minh  

(IOC) tỉnh An Giang 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đầu tư công; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

63/TTr-STTTT ngày 14 tháng 7 năm 2022 và Báo cáo số 440/BC-SKHĐT ngày 

8 tháng 7 năm 2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

                                           QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Trung tâm dữ liệu, điều 

hành thông minh (IOC) tỉnh An Giang, với các nội dung sau: 

1. Mục tiêu và đối tượng đầu tư:  

- Nhằm đảm bảo an toàn thông tin, đáp ứng đủ hạ tầng phần cứng, máy 

chủ phục vụ triển khai, phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số, cần 

đầu tư trang thiết bị phần cứng và đầu tư, nâng cấp hệ thống liên quan cho Trung 

tâm dữ liệu, điều hành thông minh (IOC); 

- Nâng cấp trục liên thông AG-ESB đáp ứng tính năng LGSP cho tỉnh An 

Giang, nhằm đảm bảo năng lực kết nối, liên thông, chia sẽ dữ liệu giữa các hệ 

thống thông tin trong tỉnh cũng như với các hệ thống thông tin chuyên ngành 

của các bộ, ngành, Chính phủ. 

2. Quy mô đầu tư:  

- Trang bị phần cứng và đầu tư, nâng cấp hệ thống liên quan cho Trung tâm 

IOC, Trung tâm dữ liệu. 

- Tích hợp dữ liệu các lĩnh vực: chính quyền điện tử, y tế, giáo dục, du lịch, 

lưu trú, phản ánh kiến nghị, camera an ninh, chỉ tiêu kinh tế xã hội, lắng nghe 

mạng xã hội. 



2 

 

- Nâng cấp Trục tích hợp, chia sẻ dữ liệu (LGSP) tỉnh An Giang từ trục liên 

thông AG-ESB 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 41.928 triệu đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh (vốn đầu tư công). 

6. Địa điểm thực hiện dự án: trên toàn tỉnh An Giang. 

7. Thời gian thực hiện dự án: thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025. 

8. Tiến độ thực hiện dự án:  

- Chuẩn bị đầu tư: năm 2022.  

- Thực hiện dự án: năm 2023-2025. 

9. Chủ đầu tư: Sở Thông tin và Truyền thông. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm: chủ trì, phối hợp với các 

cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo nghiên cứu khả thi của Dự án Trung tâm 

dữ liệu, điều hành thông minh (IOC) tỉnh An Giang trình cấp có thẩm quyền 

quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật 

liên quan. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan khác chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện Quyết định này báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang theo quy định của 

pháp luật./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh: CT & các PCT; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Phòng: KGVX, KTTH; 

- Lưu: VT. 

KT.  CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Minh Thúy 

 

 

  


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-08-09T14:37:25+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




